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b) at Magelæg fuldbyrdes uden Foran-

dring i vedkommende Eiendommes Hartkorn,
naar Forskjellen i de magelagte Jorders Hart-
korn kun er ringez

o) at Smaalodder, der ikke egne sig
til at ansættes til 114 Album Hartkorn,
fraskilles en Eiendom uden Afgang i den-

nes Hartkorn,« og uden selv at skyldsættesz
d) at Lodder i sammenhængende Skov ud-

stykkes til Forening med tilstødende Skovlodder,
uanseet Parcellerne ere under 100 Tdr. Land,
naar Skovenes hensigtsmeessige Brug derved

kan fremmes. « ,

I alle disse Tilfælde er Udstykningens
Lovlighed betinget af selve Bevilingens Med-

delelse-
vedtoges eenstemmig med 71 Stemmer.

2) Sammes Forslag til en ny S saalydende:
Nedlægger en Godseier i Strid med dennes

Lovs S 1 nogen nuværende Fæstegaard,l
straffes han C med en Bøde af 1000 til

2000 Rbd. Nedlægger den, som til Selveien-

dom har kjøbt nogen saadan Fæstegaard, samme
inden Udlobet af 10 Aar, ansees han med en

Brøde as 100 til 1000 Rbd; Enhver anden

efter denne Lovs s l«ulovlig, sactisk iværksat,
Sannuenlægning ansees med en Brøde af 100

til 200 Rbd. for hver Tønde Hartkorn, hvor-
med den lovlige Grændse af 20 eller 10 Tdr.

Hartkorn er overskreden. For det Hartkorn,
som er under 1 Td., fastsættes Boden til en

forholdsmæssig Størrelse J hvert Tilfælde

skal Vedkommende ved Dommen tilpligtes til

inden en af Retten fastsættende Frist at af-

hjælpe den stedsundne Ulovlighed under en

daglig Mulet fra 1 til 20 Rbd.

vedtoges med 61 Stemmer imod 1.

3) Sammes Forslag til en ny,Paragraph,
saalydende:

-Har Nogen saetisk sammenlagt to eller

flere særskilte Jordbrug eller Pareeller as

udstykkede Eiendomme, uden at den i § 16

foreskrevne Anmeldelse har fundet Sted senest
inden Udlobet af 6 Maaneder derefter, straffes

han med en Mulct af 5 til 100’Rbd» saa-

sremt han ikke paa Grund as selve Sammen-

læggelsens Ulovlighed bliver at ansee ester den

foregaaende s. Samme Straf skal den være

isalden, « som med sit Jordbrug faetisk forener

en Par-cel, som ikke lovligen kan fraskilles
uden særlig Udstykningsbevilling, saasremt dette

er skeet, sorinden Bevillingen er meddeelt-

vedtoges eenstemmigt med 64 Stemmer.

4) Sammes Forslag til en ny Paragraph,

saalydende:
De i S b ommeldte Sager behandles

som Justitssager, de ig c omhandlede Sager
derimod som offentlige·«Politiesagen
vedtoges eenstemmigt»llled 68 Stemmer.

5) Udkastets S 29 (see Anhanget Nr. 17

Sp. 256.) ,
forkastedes eenstemmig med 60 Stemmer.

Ss 30 og 31« med de dertil hørende Æn-

dringsforslag sattes derpaa under Forhandling.
Ordføreren: Det har naturligviis væ-

ret Udvalgets Pligt at tage under Overveielse,
om ikke denne Lovs Bestemmelser med eller uden

enkelte Tilfoininger kunde finde Anvendelse paa

Kjøbstadjorder, for at saaledes denne hele Sag
kunde stride sin endelige Afgjørelse Efter de

Oplysninger, Udvalget i den Anltdning har

modtaget fra Jndenrigsministeriet, og hvormed
udentvivl alle de Herrer ville have gjort sig be-

kjendte, er sUdvalget imidlertid kommet til den

Erkjendelse, at disseForhold ere for forskjellige
til at de kunde ordnes ved en bestemt og fælles

Lov»regel, idet deels Betydningen af Kjøbstad-

jorderne er saa overmaade forskjellig, idet der

gives Kjobstæder, som i Virkeligheden ikke ere

Andet end brolagteLandsbyer, hvisßefolkning væ-

sentligt lever asAgerbrug,og andre,som eie saalidet

Jord, at dette for dem ikke har nogen Betyd-

ning. Udvalget har troet saameget mere at

burde give Afkald paa sit Forsæt, som det sor-

saavjdt er uden Jnteresse-for Staten, hvorle-
des dermedisorholdes, som Asgifterne til Sta-«

ten afHartkornet hvile paa hele Bymarken og

tilsvares Kiernnerkcissem Den forandrede Re-

daction gaaer derfor ogsaa kun ud paa at give

Jndenrigsministeriet Bemyndigelse til at søge
denne Sag ordnet ved særlige Forskrifter inden-

for Grændsen as nærværende Lov, thi hvad der

var os Alle velbekjendt iforveien, fandtsinyder-

ligere Bekræftigelse i de meddeelte Oplysninger,
at det «e"r paa en høist«uheldig Maade, og Sta-

ten har aabenbart ogsaa andre Interesser-end
blotte Skatteinteresser af Hartkornets Forde-’

ling, nemlig, at Kjobstæderne-3 Matriculering


